МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
(второго созыва)

РЕШЕНИЕ
23 мая 2013 г.                                        село Новицкое                                                   № 29
О внесении изменений в Положение «О  порядке  владения,  пользования,

и распоряжения  имуществом,  находящимся  в муниципальной

собственности  Новицкого сельского  поселения», утвержденное решением муниципального комитета Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района от 18 февраля 2013 г. № 9

В соответствии с Гражданским  кодексом  Российской Федерации, Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации", от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, и на основании экспертного заключения Правового департамента Администрации Приморского края от 25.04.2013 г. № 268-эз на решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 18.02.2013 № 9 «Об утверждении Положения "О порядке владения, пользования, и распоряжения имуществом,  находящимся в муниципальной собственности Новицкого сельского поселения», муниципальный комитет Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О порядке владения, пользования, и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новицкого сельского  поселения", утвержденное решением муниципального комитета Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района от 18 февраля 2013г. № 9, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация осуществляет правомочия собственника муниципального имущества в пределах компетенции, установленной Уставом и настоящим Положением.»;
1.2. Пункт 3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
         «3. Администрация, осуществляя полномочия по управлению и распоряжению объектами муниципальной собственности принимает в пределах собственной компетенции правовые акты, регламентирующие:

        - обеспечение сохранности и эффективное использование муниципальной собственности;

        - создание, реорганизацию и ликвидацию муниципальных унитарных предприятий, учреждений;

        - внесение в качестве вклада (оплаты акций) объектов муниципальной собственности в уставный капитал хозяйственных обществ с участием иных лиц, а также различных фондов;

        - назначение руководителей муниципальных предприятий и учреждений, освобождение их от занимаемой должности;

        - передачу объектов муниципальной собственности в федеральную собственность и собственность Приморского края (выносит проекты решений на заседание муниципального комитета);

        - предоставление муниципального имущества в залог (ипотека);

        - передачу в доверительное управление юридическим и физическим лицам муниципального имущества.

        Администрация осуществляет иные полномочия, отнесенные к его ведению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом и иными нормативными актами сельского поселения.»
1.3. Раздел 6. Муниципальные унитарные предприятия – исключить;

1.4. Раздел 7. Муниципальные учреждения – исключить;
1.5. Раздел 10. Залог муниципального имущества  – исключить;

1.6. Раздел 11. Создание хозяйственных обществ с участием сельского поселения– исключить;
1.7. В пункт 1 раздела 13 слова «постановлением главы Новицкого сельского поселения» заменить на слова «постановлением Администрации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Новицкого
сельского  поселения                                                                              А.В. Зражевский
PAGE
1